
 

证券代码： 000909      证券简称：数源科技       公告编号： 2010-31 

 

关于受让杭州中兴房地产开发有限公司 0.33%国有股权

关联交易公告 

 

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。  

 

一.关联交易概述 

1．本公司于 2010年 12月 24日 ,在杭州市产权交易所有限责任公司

(杭州市公共资源交易中心 )举行的杭州中兴房地产开发有限公司

0.33%国有股权挂牌出让中，受让了杭州中兴房地产开发有限公司

0.33%国有股权，受让金额为 227.7万元（贰佰贰拾柒万柒仟元）。  

2．因本次出让方西湖电子集团有限公司是本公司的控股股东，

持有本公司 53.06%股份，根据《深圳证券交易所股票上市规则》的相

关规定，本次交易构成关联交易。  

3、本公司于 2010 年 12 月 24 日召开了第四届董事会第二十五次

通讯会议，会议审议通过了《关于受让西湖电子集团有限公司所持杭

州中兴房地产开发有限公司 0.33%国有股权的议案》。关联董事章国

经先生、朴东国先生、丁毅先生、姚姚女士对该事项回避表决，其余

5 名董事表决一致同意通过该项议案。独立董事对该事项进行了事前

认可并发表了独立意见。  

4、本次交易尚须获得股东大会的批准，与本次关联交易有利害

关系的关联人须放弃在股东大会上对该议案的投票权。本次关联交易

不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组，也

无须经过有关政府部门的批准。  

 



 

二．关联方基本情况介绍  

关联方西湖电子集团有限公司，企业类型：国有独资公司，其实

际控制人为杭州市人民政府；住所及主要办公地点：杭州市西湖区教

工路一号；法定代表人：章国经；注册资本： 2.66 亿元；税务登记

证号码：浙税联字 330191143031891 号；经营范围：视频产品，音响

设备，数字电子计算机，电子计算机显示终端设备，家用电器，电话

通信设备，移动通信系统及设备，电子原件，电子器件，广播电视配

套设备，卫星广播电视设备，电子仪器仪表，自动化仪表系统，  电

子乐器等的制造、加工、安装、批发、零售。截至 2009 年 12 月 31

日，该公司净资产 86,113 万元，营业收入 112,594 万元，净利润 5,906

万元。  

西湖电子集团有限公司持有本公司 53.06%股份，是本公司的控

股股东，故本次交易构成关联交易。  

 

三．关联交易标的基本情况  

杭州中兴房地产开发有限公司成立于 2000 年 11 月，公司经营范

围：房产开发、经营，房地产开发前期工作的可行性研究、评议、论

证；服务：室内外装饰，房屋维修；批发、零售：装饰材料，建筑材

料，五金，化工产品，塑料制品，水暖器材。  

杭州中兴房地产开发有限公司注册资本 20,000 万元，数源科技

股份有限公司出资 18,685 万元，占 93.42%股份；杭州易和网络有限

公司出资 1,249.25 万元 ,占该公司 6.25%股份；西湖电子集团有限公

司出资 65.75 万元 ,占该公司 0.33%股份。  

根据中汇会计师事务所有限公司出具的审计报告，截止 2009 年

12 月 31 日，经审计杭州中兴房地产开发有限公司 (合并 )资产总额为

15.46 亿元，负债总额为 12.44 亿元，所有者权益总额为 3.02 亿元。

营业收入 6.92 亿元 ,营业利润 4489.83 万元 ,净利润 2,189.61 万元 ,



 

经营活动产生的现金流量净额 5.02 亿元。  

截止 2010 年 9 月 30 日 (未经审计 )，杭州中兴房地产开发有限公  

司 (合并 )资产总额为 14.32 亿元，负债总额为 10.92 亿元，其他应收

款 6,626.84 万元 ,所有者权益总额为 3.4 亿元 ,营业收入 2.33 亿元 ,

营业利润 1,766.88 万元 ,净利润 2,029.86 万元 ,经营活动产生的现金

流量净额 -7,464.95 万元。  

根据浙江勤信资产评估有限公司出具的浙勤评报 [2010]188 号评

估报告，截止 2009 年 12 月 31 日评估基准日，评估结果如下 : 

资 产 账 面 价 值 ( 母 公 司 )651,950,604.85 元 ， 评 估 价 值

1,035,609,033.41 元 ， 评 估 增 值 383,658,428.56 元 ， 增 值 率 为

58.85%； 负 债 账 面 价 值 (母 公 司 )446,782,230.40 元 ， 评 估 价 值

446,782,230.40 元；股东权益账面价值 (母公司 )205,168,374.45 元，

评估价值 588,826,803.01 元，评估增值 383,658,428.56 元，增值率

为 187.00%。  

 

四.交易的定价政策及定价依据  

截止 2009 年 12 月 31 日评估基准日，杭州中兴房地产开发有限  

公司净资产评估价值 58,882.68 万元。  

经杭州市国资委核准的出让起始价为 227.7 万元。  

 

五．交易协议的主要内容  

出让方与受让方均确认，杭州中兴房地产开发有限公司 0.33%股  

权的挂牌转让成交价总计为 227.7 万元。本协议项下股权转让所涉税

收由依法应纳税方各自承担。股权变更登记手续及费用由受让方全额

承担。  

股权转让成交款支付方式为现金一次性全部付清。  

股权转让清算：股权转让评估基准日（ 2009 年 12 月 31 日）至



 

股权转让交割日期间，因杭州中兴房地产开发有限公司盈利而增加或

因亏损而减少的净资产不再进行审计清算，由本公司承担。  

公司在本次受让股权后，将持有杭州中兴房地产开发有限公司

93.75%股份，并承担相应比例的权利与义务。  

本次交易尚须获得 2011 年第一次临时股东大会的批准。  

 

六．涉及关联交易的其他安排  

由于本次转让股份占标的企业总股本的比例较小，不涉及职工安

置方案。  

 

七．交易目的和对上市公司的影响  

公司受让杭州中兴房地产开发有限公司 0.33%股权，主要目的是

为了理顺资产关系，调整股权结构，在业务上更好地实现统一归口管

理 ,支持杭州中兴房地产开发有限公司在新一轮经济增长的潮流中做

大做强，实现其以杭州为中心，逐步向周边省、市开拓发展的战略。

本次交易不会对本公司构成重大影响。  

 

八．2010 年年初至披露日与该关联方累计发生的各类关

联交易总金额 

本年年初至披露日，本公司与西湖电子集团有限公司及其下属子

公司累计发生的各类关联交易总金额约为 15000 万元 ,占本公司最近

一期经审计净资产的 25％。  

 

九、独立董事的事前认可情况和独立意见  

1．独立董事事前审阅了相关资料并同意将该议案提交第四届董

事会第二十五次通讯会议审议表决。   

2、独立董事发表的独立意见：该项关联交易审议决策程序符合



 

法律法规和公司章程的有关规定，本次关联交易通过杭州市产权交易

所有限责任公司公开挂牌进行，具有公平、合理性，符合公司和全体

股东的利益，没有损害中小股东的利益。  

公司审议议案的表决程序符合有关规定，关联董事进行了回避表

决，符合国家有关法规和公司章程的有关规定。同意此项议案。  

 

十．备查文件 

1．四届二十五次董事会决议。  

 2．独立董事关于关联交易相关事项的独立意见。  

 3．本次国有股权转让协议。  

 4．本次交易标的企业资产评估报告。  

 特此公告。  

 

 

                       数源科技股份有限公司董事会  

                          2010 年 12 月 28 日  

 

 

  

 


